О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1
февраля 2018 года № 102 "Об утверждении форм заявления физического лица о
применении налоговых вычетов и справки о расчетах с физическим лицом"

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра
финансов Республики Казахстан от 20 марта 2019 года № 265. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 марта 2019 года № 18434
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2020 года.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 1 февраля 2018 приказ
года № 102 "Об утверждении форм заявления физического лица о применении
налоговых вычетов и справки о расчетах с физическим лицом" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики
Казахстан под № 16364, опубликован 1 марта 2018 года в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  заявления физического лица о применении налоговых вычетов, форме
утвержденной указанным приказом:
      в части шестой:
      подпункт 2) изложить в следующей редакции:
      "2) налоговый вычет для многодетной семьи (укажите Т в одном из вариантов):
      а) применяется супругом (супругой) в 23-кратном размере месячного расчетного
показателя за каждый месяц начисления дохода (на заявлении необходима подпись
супруга (супруги);
      б) применяется супругом (супругой) в 12-кратном размере месячного расчетного
показателя за каждый месяц начисления дохода (на заявлении необходима подпись
супруга (супруги)";
      в  справки о расчетах с физическим лицом, утвержденной указанным форме
приказом:
      часть седьмую изложить в следующей редакции:
      "Руководитель___________________________________ ______________ _________
__
                        (Фамилия Имя Отчество       (если оно (место печати, (подпись)".
указано в документе, за исключением удостоверяющем личность) юридических лиц,
относящихся к субъектам частного предпринимательства)

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Первый заместитель
Премьер-Министра
Республики Казахстан-
Министр финансов
Республики Казахстан

А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан